
VZ Č. 2/2024

DODATEK Č. 1
k PřIkaznI smlouvě VZ Č. 2/2024 uzavřené dne 4. 3. 2024

I.
Smluvní strany

1. Název příspěvkové organizace: Základni Škola, Ostrava-Mariánské Hory,
Karasova 6, příspěvková organizace
se sídlem: Karasova 300/6, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory
zastoupen:
IČO: 64628205
DIČ:-
bankovní spojeni:
číslo úČtu:
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

tel.:

(dále jen ,,příkazce")

2. Obchodní firma IKTINOS, s.r.o.
se sÍdlem: Ul. Kounicova 1064/3, Ostrava, 70200
zastoupena:
IČO: 09916318
DIČ: CZ 09916318
bankovní spojeni:
čÍslo účtu:
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka
84800
(dále jen ,,přIkaznIk")

II.
Základni ústa novení

1. Smluvní strany uzavřely dne 04.03.2024 Příkazní smlouvu Č. VZ Č. 2/2024 (dále jen
,,smlouva"), jejímž předmětem je výkon tos a koordinátora BOZP při realizaci stavby
,,Rekonstrukce sociá|ních zařízenř' (dále jen ,,stavba").

2, V průběhu prováděni stavebních prací na stavbě vznikla potřeba vIcepracI a méněprací na
stavbě, které nebylo možno v době uzavÍránj smlouvy o dílo na realizaci stavby předvídat,
a které jsou nezbytně nutné k smysluplnému a kvalitnímu dokončení díla. Mezi příkazcem
jako objednatelem provedeni stavby a zhotovitelem PAPAYA stavební s.r.o, byl uzavřen
dne 18. 4. 2024 dodatek Č.1 ke smlouvě o dílo, který mění jak rozsah stavby/dí|a, tak
prodlužuje termín dokončení díla o 50 dnů.

3. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, které rozšiřují rozsah výkonu inženýrské
Činnosti co do obsahu i délky trvání, se smluvní strany dohodly na navýšeni odměný
odpovídajÍcÍ tomuto rozšířenému rozsahu výkonu inženýrské Činnosti a na úpravě
platebních podmínek.

4. podrobněji je rozšířený rozsah výkonu inženýrské činnosti popsán v Příloze č. 1 tohoto
dodatku.

TOS a koordinátor BOZP při realizaci stavby ,,Rekonstrukce sociálního zařízenř'



VZ Č. 2/2024

III.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené skuteČnosti se smluvní strany dohodly na nás|edujÍcÍch změnách
smlouvy takto:

1. Odměna za inženýrskou činnost se navyšuje o 55.000 KČ bez DPH a v ČI. V odst. 1
smlouvy se dosavadní text ruší a nahrazuje takto:

,,Celková odměna za inženýrskou
bezpečnosti a ochrany zdraví při
stran a činí:
Odměna bez DPH
DPH
odměna celkem včetně DPH

činnost dle této smlouvy (včetně činnosti koordinátora
práci na staveništi) je stanovena dohodou smluvních

110.000,-KČ
23.100,-KČ

133.100,-KČ"

2. V ČI. VI. odst. 3 smlouvy se ruší text ,,SmluvnÍ strany se dohodly, že odměna dle ČI. V
odst. 1 této smlouvy bude uhrazena jednorázově na základě faktury, kterou je
přÍkaznik oprávněn vystavit po ukončení výkonu inženýrské Činnosti ve smyslu ČI. IV
odst. 2 této smlouvy," a nahrazuje se takto:

,,Smluvní strany se dohodly, že odměna dle ČI. V odst. 1 této smlouvy bude uhrazena
ve dvou částech:

a) první Část odměny po dosažení úrovně 50 % prostavěnosti stavby bude přIkaznIkem
vystavena faktura na Částku ve výši 50 % z celkové odměny dle ČI. V odst. 1 této
smlouvy (je-li přIkaznIk plátcem DPH, zahrnuje tato částka DPH). Procento
prostavěnosti stavby bude posuzováno s ohledem na výši zhotovitelem vystavených a
přÍkazníkem v souladu s ČI. III odst. 2 pÍsm. r) této smlouvy odsouhlasených faktur.
Procento prostavěnosti stavby bude vždy posuzováno s ohledem na aktuální cenu
stavby (tj. cenu stavby sjednanou přís|ušnou smlouvou o dílo ve znění případných
dodatků) a bude přIkaznIkem doloženo formou aktuálni rekapitulace fakturace
zhotovitele prokazujÍcÍ dosaženi úrovně procenta prostavěnosti stavby.

b) Oruhá Část odměny bude vyúčtována konečnou fakturou po ukonČení výkonu
inženýrské Činnosti ve smyslu ČI. V odst. 1 této smlouvy."

IV.
Závěrečná ujednáni

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádřeni souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně,
nestanovi-li zákon Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), jinak. v takovém případě nabývá dodatek
účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejněni v registru smluv.

, 2. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve třech stejnopisech s platnostioriginálu, přičemž příkazce obdrží dvě a příkaznIk jedno vyhotoveni. Je-li tento dodatek

TOS a kooOrdinátor BOZP při realizaci stavby ,,Rekonstrukce sociálních zařizenř' 2



VZ Č. 2/2024

uzavřen elektronicky, obdrží obě smluvní strany jeho elektronický originál opatřený
elektronickými podpisy.

3. Ustanoveni smlouvy ze dne 4. 3. 2024 tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti
beze změny.

4. Smluvní strany shodně prohlašujÍ, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetlý a Že se
dohodly o celém jeho obsahu, COŽ stvrzuji svými podpisy.

5, NedÍlnou souČástí tohoto dodatku je PřIloha č. 1 Nabídka ,,Rekonstrukce sociá|nich zařizenř'
- tds/bozp dop|něnj ze dne 4. 4. 2024.

V Ostravě dne 25. 4. 2024

za přikjzce

statutární orgán

V Ostr

/«g
jbdnatel

TOS a kooOrdinátor BOZP při realizaci stavby ,,Rekonstrukce sociá|nich zařízení" 3


